ERRATA

   Errata para corrigir erro material, na Portaria nº. 697, de 10 de
Setembro  de 2021, publicada no Boletim Oficial Edição Nº. 1395, datado
de 17 de Setembro de 2021, página 15. Desta forma, torna-se necessária
sua republicação, com as devidas correções que seguem abaixo:

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 697, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

 Considerando o processo administrativo n. 18678/2021;

Considerando a Lei Municipal nº. 2.998, de 03 de Outubro de 2017 que

“Autoriza o Poder Executivo a instituir o Conselho Municipal de Políticas de Promoção

da Igualdade Racial, e dá outras providências.”

Considerando os Decretos municipais nº.s. 67/21 e 135/21;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, a partir do dia 09, de setembro de 2021, a diretoria do

Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial de Valença-

COMUPPIR:

- Presidente: Nilson Correia de Andrade

-Vice-Presidente: Josemar de Freitas Gabriel

- 1º Secretário: Fabio Luiz Gomes dos Reis

- 2º Secretário: Luciene Estevão do Nascimento

- Tesoureiro: Dilnei Silveira Severo

Art. 2º. Os trabalhos desenvolvidos pelos membros do Conselho, serão

considerados serviço público relevante, sem qualquer pagamento de gratificação ou

outra vantagem pessoal de qualquer natureza.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2021.

Luiz Fernando Furtado da Graça

 Prefeito
Boletim Oficial 1401